ES'l'ADO DA PARAÍBA
PREFEJ:'l'tJRA MtJNJ:CJ:PAL DE J:'l'APOROROCA

GABJ:NE'l'E DA PREFEJ:'l'A

DESPACHO N° J:N 00003/2018
Itapororoca - PB, 21 de Maio de 2018.

A PREFEITA DA, no uso de suas atribuições legais,

R E S O L V E:

RATIFICAR a Inexigibilidade de licitação, que objetiva: Contratação da empresa KATIA
CILENE GRAVAÇÕES EDIÇÕES MUSICAIS E EVENTOS objetivando a realização de apresentação
artística com KATIA CILENE em Praça Pública, por ocasião dos festejos de SÃO JOÃO, no dia 23
de JUNHO de 2018; com base nos elementos constantes da Exposição de Motivos nO IN00003/2018, a
qual sugere a contratação de:

- KATIA CILENE GRAVACOES, EDICOES MUSICAIS E EVENTOS LTDA.
24.577.463/0001-89
Valor: R$ 50.000,00
Publique-se e cumpra-se.

•

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEI'l'ORA MONICIPAL DE ITAPOROROCA

GABINETE DA PREFEITA

DESPACHO N° lN 00003/2018-01
Itapororoca - PB, 21 de Maio de 2018.

A PREFEITADA, no uso de suas atribuições legais,

R E S O L V E:

ADJUDICARo objeto da licitação, modalidade Inexigibilidade n? IN00003/2018:
Contratação da empresa KATIA CILENE GRAVAÇÕESEDIÇÕESMUSICAISE EVENTOS obj etivando a
realização de apresentação artística com KATIACILENE em Praça Pública, por ocasião dos
festejos de SÃO JOÃO, no dia 23 de JUNHOde 2018; com base nos elementos constantes do
processo correspondente, a:

- KATIACILENEGRAVACOES,EDICOESMUSICAISE EVENTOSLTDA.
24.577.463/0001-89
Valor: R$ 50.000,00

Publique-se e cumpra-se.

ESTADO DA PARAIBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPOROROCA

RATIFICAÇÃO E ADJUDICAÇÃO - INEXlGIBILlDADE NOINOOOO3l2018
Nos termos dos elementos constantes da respectiva Exposição de Motivos que instrui o
processo e observado o parecer da Assessoria Jurldica, referente a Inexigibilidade de
Licitação n° INoo003/2018, que objetiva: Contratação da empresa KATIA CILENE
GRAVAÇOES EDIÇOES MUSICAIS E EVENTOS objetivando a realização de
apresentação artística com KATIA CILENE em Praça Pública, por ocasião dos
festejos de SÃO JOÃO, no dia 23 de JUNHO de 2018; RATIFICO o correspondente
procedimento e ADJUDICO o seu objeto a: KATIA CILENE GRAVACOES, EOICOES
MUSICAIS E EVENTOS LTOA - R$ 50.000,00.

Itapororoca - PB, 21 de Maio de 2018
ELlSSANORA MARIA CONCEiÇÃO DE BRITO - Prefeita

•

•

PUBLICAR:
O - Diário Oficial do Estado - 22.05.18
O - Quadro de Divulgação do Órgão Realizador do Certame - 22.05.18

., DlaíIIo OfIcIaI João Pa.... - Terça-feIra, 22 de Maio de 2018 41

Prefeitura Municipal
de Mamanguape

PREFEITURA MUNICIPAL DE MAMANGUAPE

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL-SRP N" 021/lO18.

APREFEITURAMUNICIPALDEMAMANGUAPEtomapúblicoquefarárealizaratravésdopregoeiro
oficial para conhecimento dos interessados nos termos da Lei n," 10.520/2002 alterações, subsidiaria
mente a Federal n° 8.666/93 e suas alterações posteriores, Lei complementar n.° 123/2006 alterações
e demais normas inerentes a espécie, que realizará licitação na modalidade pregão presencial do tipo
menor preço por item no dia 07 de Junho de 2018 as 09:00 horas, tendo como objetivo: LOCAÇÃO DE
TENDAS, MESAS, CADEIRAS, E FREEZER A DESTINADO AS DIVERSAS SECRETARIAS DA
PREFEITURA DE MAMANGUAPE. A reunião ocorrerá na sala da CPL no prédio sede da Prefeitura
Municipal de Mamanguape, na Rua Antenor Navarro, nOlO, Centro, MAMANGUAPE - Pb. Maiores
informações na COPELI no endereço acima descrito, no horário de expediente normal de 08:00 as 12:00
Horas ou através do site www.mamanguape.pb.gov.br .

Mamanguape-PB, 21 deMaio de 2018.
MARÍLIA MAGDALA TOSCANO MÁXIMO

Pregoeira Oftelal• PREFEITURA MUNICIPAL DE MAMANGUAPE

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL-SRP N" 02212018.

APREFEITURA MUNICIPAL DE MAMANGUAPE toma público que fará realizar através do pregoeiro
oficial para conhecimento dos interessados nos termosda Lei n.o 10.52012002 alterações, subsidiariamente
a Federal nO8.666/93 e suas alterações posteriores, Lei complementar n,° 12312006 alterações e demais
normas inerentes a espécie, que realizará licitação na modalidade pregão presencial do tipo menor preço
por item, EXCLUSIVO para empresas enquadradas como ME e EPP no dia 07 de Junho de 2018 as
13:00 horas, tendo como objetivo: AQUISIÇÃO PARCELADA DE HORTlFRun DESTINADOS Á
MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DAS SECRETARIAS DIVERSAS E FUNDO MUNICIPAL DE
SAÚDE DE MAMANGUAPE. A reunião ocorrerá na sala da CPL no prédio sede da Prefeiturs Municipal
de Mamanguspe, na Rua Antenor Navarro, n° IO,Centro, MAMANGUAPE - Pb. Maiores informações
na COPELI no endereço acima descrito, no horário de expediente normal de 08:00 as 12:00 Horas ou
através do site www.mamanguape.pb.gov.br .

Mamanguape-PB, 21 de Maio de 2018.
MARÍLIA MAGDALA TOSCANO MÁXIMO

Pregoeira Olleial

Prefeitura Municipal
deRlonnto

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO TINTO

RESULTADO FASE PROPOSTA
TOMADA DE PREÇOS N° 0000112018

OBJETO: Contratação de empresa especializada em construção civil, para execução da reforma e amplia
ção do Ginásio de esporte A1mizão - Anexo da Escola Municipal de Ensino Fundamental Antõnía Lona
Lisboa, localizada neste municlpio - Termo de Convênio n.° 69612017 - Governo do Estado. LICITANTE
DECLARADO VENCEDOR e respectivo valor total da contratação: NATHALIAFARIAS DANTAS DE
FIGUEIREDO EIRELI- ME - Valor: RS 206.020,81. Dos atos decorrentes do procedimento licitatório,
caberão recursos nos termos do Art. 109, da Lei Federal n°. 8.666/93 e suas alterações. Maiores infor
mações poderiio ser obtidas junto a Comissão Permanente de Licitação, Rua Aasis Cbateaubriand, SIN
- Centro - Rio Tinto - PB, no horário das 08:00 as 12:00 horas dos dias úteis. Telefone: (083) 3291-2222.

Rio Troto - PB, 17 deMaio de 2018
JOSENILDO SILVA DE OLIVEIRA

Presidente da Comlssio

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO TINTO

RESULTADO FASE PROPOSTA
TOMADA DE PREÇOS N" 0000212018

OBJETO: Contratação de empresa especializada em construção civil, para execução da reforma da
Escola Municipal de Ensino Fundamental Antõnía Lona Lisboa, localizada neste municlpio - Termo de
Convênio n." 63912017 - Governo do Estado. LICITANTE DECLARADO VENCEDOR e respectivo
valor total da contratação: NATHALIAFARlAS DANTAS DE FIGUEIREDO EIRELI- ME - Valor: RS
139.899,99. Dos atos decorrentes do procedimento licitalório, caberiio recursos DOS termos do Art. 109,
da Lei Federal n°. 8.666/93 e suas alterações. Maiores informações poderiio ser obtidas junto a Comissão
Permanente de Licitação, Rua Assis Cbateaubriand, SIN - Centro - Rio Timo - PB, no horário das 08:00
as 12:00 horas dos dias úteis. Telefone: (083) 3291-2222.

Rio Tinto - PB, 17 de Maio de 2018
JOSENILDO SILVA DE OLIVEIRA

Preslde.te da Comlssio

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO
PROCESSO: Exposição deMotivos n° DPOOOO2I2018.OBJETO: Contratação deempresa especializada
para RECRUTAR e SELECIONAR alunos através da metodologia CRA - Conhecimentos, Habilidades e
Atitudes, afim de atender o perfil das vagas em aberto desta Edilidade. FUNDAMENTO LEGAL: Art. 24,
inciso XIII, da Lei Federal n° 8.666/93 e suas alterações. AUTORIZAÇÃO: Secretaria de Administração.
RATIFICAÇÃO: Prefeita, em 16105/2018.

ELlSSANDRA MARIA CONCEiÇÃO DE BRITO
Prefella

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPOROROCA

RATIFICAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
INEXlGmILIDADE N"INOOOO3/1018

Nos termos dos elementos constames da respectiva Exposição de Motivos que instrui o processo e ob
servado o parecer da Assessoria Juridica, referente a lnexigibilidade deLicitação n° INOOOO3120I8, que
objetiva: Contrataçãnda empresa "KATIACILENE GRAVAÇÕES EDIÇÕES MUSICAIS E EVENTOS"
objetivando a realização de apresentação artistica com "KATIA C1LENE" emPraça Pública, por ocasião
dos festejos de SÃO JOÃO, no dia 23 de JUNHO de 2018; RATIFICO o correspondente procedimento
e ADJUDICO o seu objeto a: KATIA CILENE GRAVACOES. EDICOES MUSICAIS E EVENTOS
LIDA - RS 50.000,00.

Itapororoca - PB, 21 de Maio de 2018
ELISSANDRA MARIA CONCEiÇÃO DE BRITO-

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPOROROCA

EXTRATO DE CONTRATO
OBJETO: Contratação de empresa especializada para RECRUTAR e SELECIONAR alunos através
da metodologia eRA - Conhecimentos, Habilidades e Atitudes, afim de atender o perfil das vagas em
aberto desta Edilidade. FUNDAMENTO LEGAL: Dispensa deLicitação n° DPOOOO2I2018. DOTAÇÃO:
Recursos Próprios do Municipio de ltapororoca: 3390.39 99 Outros Serviços de Terceirns - Pessoa
Jurldica. VIGÊNCIA: 12 (doze) meses. PARTES CONTRATANTES: Prefeiturs Municipal de Itapo
roroca e: CT N"00114/2018 - 18.05.18 - NUCLEO REGIONAL DO INSTITUTO EUVALDO LODI
PARAIBA-RSI51.200,OO.
ELlSSANDRA MARIA CONCEIÇÃO DE BRITO
PREFEITA

Prefeitura Municipal
de Areia

PREFEITURA MUNICIPAL DE AREIA

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇO N" 0000912018
PREGÃO PRESENCIAL N"0013112018

Extraio da Ata de Registro de Preços W 00009/2018. Pregão Presencial W 0003112018. "Aquisição de
Material didáticos e de expediente para atender as necessidades das Escolas. das Secretarias e demais
necessidades da Prefeiturs de Areia-PB."
Espécie: Ata de Registro de Preço. órgão Gerenciador: P.M.A.
Fornecedor:
- MARCELA ELIZABETE DE MIRANDA BATISTA SANTOS SOUTO EIRELI - CNPJ:
22.526.3941000 I-59
Itens: 1 - 3 - 5 - 6 - 7 - 8 - 9 - 10 - II - 12 - 13 - 14 - 15 - 16 - 17 - 18 - 19 - 20 - 21 - 22 - 23.
Totalizando: RS 144.578,10.
O inteiro teor desta Ata encontra-se disponivel no endereço eletrônico: www.areia.pb.gov.br. Data da
assinatura: 23/0412018.

PREFEITURA MUNICIPAL DE AREIA

RATIFICAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
DISPENSA N"DVOOOll12018

Diante da respectiva Exposição deMotivos que instrui o procesao e observado o parecer da Assessoria
Jurldica, referente a Dispensa de Licitação n° DV0002112018. que objetiva: Aquisição deMaterial de
Limpeza para Lavanderia do Hospital Municipal deAreia-PB.RATlFICO o correspondente procedimento
e ADJUDICO o seu objeto a: Aerlison Cabral de Lima - ME - RS 4.430,00.

Areia - PB, 31 de Maio de 2018.
JOÃO FRANCISCO BATISTA DE ALBUQUERQUE

Prefeito

D]/íRlO OFICIAL DO MUNICÍPIO

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPOROROCA
ESTADO DA PARAÍBA PODER EXECUTIVO

FUNDADO PELA LEI N° 07 DE 15DE NOVEMBRO DE 1978
ANO: 2018 I MÊS: MAIO I NÚMERO: 954

Itapororoca - Terça - feira 22 de Maio de 2018

ESTADO DA PARAíBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPOROROCA

RATIFICAÇÃO E ADJUDICAÇÃO -INEXIGIBILlDADE N° IN00003/2018
Nos termos dos elementos constantes da respectiva Exposição de Motivos que instrui o
processo e observado o parecer da Assessoria Juridica, referente a Inexigibilidade de
Licitação nO IN00003/2018, que objetiva: Contratação da empresa "KATIA CILENE
GRAVAÇÓES EDIÇÓES MUSICAIS E EVENTOS" objetivando a realização de
apresentação artística com "KATIA CILENE" em Praça Pública, por ocasião dos festejos
de SÃO JOÃO, no dia 23 de JUNHO de 2018; RATIFICO o correspondente procedimento
e ADJUDICO o seu objeto a: KATIA CILENE GRAVACOES, EDICOES MUSICAIS E
EVENTOS LTOA - R$ 50.000,00.

Itapororoca - PB, 21 de Maio de 2018
ELlSSANDRA MARIA CONCEiÇÃO DE BRITO - Prefeita

PUBLICAR:

O - Diário Oficial do Estado - 22.05.18
O - Quadro de Divulgação do Órgão Realizador do Certame - 22.05.18